
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МвГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ПРИКАЗ

№ //У

Об итогах муниципального 
конкурса «Я - СЛЕДОПЫТ», 
посвященного зимнему учету 
диких животных

cLcL. 03. 2022 г.

Согласно приказу управления образования ИК НМР РТ № 22 «О проведении 
муниципального конкурса «Я - СЛЕДОПЫТ» от 24.01.2022 года, с целью привлечения 
внимания учащихся к современной проблеме охраны диких животных с 24 января по 
15 марта 2022 года в МБУ ДО «Детский эколого- биологический центр» прошел 
кожуре «Я - СЛЕДОПЫТ» среди учащихся образовательных организаций.

На конкурс поступило 188 работ учащихся и педагогов школ №3, 5, 7, 8, 10, 11, 
15, 18, 19, 21, 28, 27, 29, 31, 33, МБОУ «Гимназия-интернат № 13», МБОУ «Лицей № 
14», МБОУ «Гимназия №1 им. М.Джалиля», МБОУ «Гимназия №25», ГБОУ «Школа - 
интернат № 23», МБОУ «Кармалинская СОШ», МАОУ «Нижнекамская школа - 
интернат «Надежда» для детей с ограниченными возможностями», МБОУ 
«Красноюпочинская СОШ», МБОУ «Камскополянская СОШ №1», МБОУ 
«Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ДИШ», МБУ ДО «ДЭБЦ», начальная школа -  
детский сад № 71».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного комитета 

Нижнекамского муниципального района победителей конкурса. (Приложение 1).
2. Вручить свидетельства всем участникам муниципального этапа конкурса.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение муниципального этапа 

конкурса и работу в качестве члена жюри: директору МБУ ДО «Детский эколого­
биологический центр» Хуснуллиной Г.Ф., методисту МБУ ДО «Детский эколого­
биологический центр» Луцковой Р.Ф., начальнику Нижнекамского МРО 
Государственного комитета по биологическим ресурсам РТ Иванову Э.П., главному 
специалисту Государственного комитета по биологическим ресурсам РТ Лидонову 
А.В., фотографу Кутушеву Р.А.

4. Продолжить директору МБУ ДО «ДЭБЦ» (Хуснуллина Г.Ф.) работу по 
оказанию методической помощи образовательным организациям в подготовке и 
участии в муниципальных и республиканских конкурсах экологической 
направленности.

mailto:obraz.upr@tatar.ru


5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» Джалолову Р.И.

Начальник управления образования Г арифуллин А.Х.

Луцкова Р.Ф. 
8(8555) 36-92-58



Приложение к приказу 

№ / / /  от ЛЯ. ОЬ- 2022

Победители и призеры 
муниципального конкурса «Я - СЛЕДОПЫТ», 
посвященного зимнему учету диких животных

Номинация Звериная тропа 
2-4 классы

1 место - Гаязова Самира, МБОУ «СОШ №15», педагог Файзрахманова В.И.
2 место - Бакилов Роман, МБОУ «СОШ №27», педагог Набиуллина Ф.В.
3 место - Сысуев Павел, МБОУ «Красноключинская СОШ», педагог Хадиева

Н.М.

5-9 классы
1 место - Гильманова Рания, МБОУ «СОШ № 7», педагог Кондратенко В.А.
2 место - Единая Анна, МБУ ДО «ДШИ», педагог Зарипова Э.Г.
3 место - Шкиндер Илья, ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус», педагог 

Фарвазова Э.С.
Номинация «Следы на снегу»

2-4 классы
1 место - Хасаншина Алия, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», педагог 

Миннегалиева К.М.
2 место - Косаев Глеб, МБОУ «СОШ № 29», педагог Крылова Е.В.
3 место - Сергеев Арсений, МБОУ «СОШ № 29», педагог Крылова Е.В.

5-9 классы
1 место - Хафизов Салават, ГБОУ «Нижнекамская школа № 18 для детей с 

ОВЗ», педагог Савельева И.П.
1 место - Валеев Карим, МБУ ДО «ДЭБЦ», педагог Кочурова Ю.С.
2 место - Никитина Валерия, ГБОУ «Нижнекамская школа № 18 для детей с 

ОВЗ», педагог Ларионова О.В.
2 место - Рогова Александра, МБУ ДО ДЭБЦ, педагог Луцкова Р.Ф.
3 место- Иванов Иван, МБОУ «СОШ № 8», педагог Нурмухаметова Э.В.
3 место - Мокеев Максим, ГБОУ «Нижнекамская школа № 18 для детей с ОВЗ», 

педагог Мубаракшина Е.С.

Номинация «Следы на снегу» (педагоги)

1 место - Бурчина Марина Гурьяновна, МБОУ «Благодатновская СОШ»
2 место - Савинова Ирина Алексеевна, МБУ ДО «ДЭБЦ»
3 место - Кочурова Юлия Сергеевна, МБУ ДО «ДЭБЦ»



Конкурс методических разработок
1 место - Нурмухаметова Эльвира Вильсоровна, МБОУ «СОШ № 8»
2 место - Антонова Елена Владимировна, МБУ ДО «ДЭБЦ»
2 место - Савинова Ирина Алексеевна, Кочурова Юлия Сергеевна, МБУ ДО 

«ДЭБЦ»
3 место - Яковлева Елена Николаевна, МБОУ «СОШ № 8»

Номинация «Любимое дикое животное» (поделки)
1-4 классы

1 место -  Носкова Елизавета, МБОУ «СОШ №15», педагог Дмитриченко У.Д.
1 место -  Ионова Варвара, МБУ ДО «ДЭБЦ», педагог Антонова Е.В.
2 место -  Александрова Эмма, МБОУ НШДС № 71, педагоги Кашипова Г.М, 

Филатова О.Н.
3 место -  Салимова Исламия, МБОУ «Красноключинская СОШ», педагог 

Хадиева Н.М.
5-9 классы

1 место -  Федоровых Никита, ГБОУ «Нижнекамская школа № 18», педагог 
Бакланова Е.Н.

2 место -  Анисимова Эвелина, МБОУ «СОШ № 3», педагог Хоснуллина Р.Д.
3 место - Бакеев Марк, ГБОУ «Нижнекамская школа № 18», педагог Полякова

Н.А.

«Удивительное рядом» (Сочинение)
По решению жюри конкурсные работы двух возрастных групп были

объединены

1 место - Гайфуллин Эдгар, МБОУ «СОШ №21», педагог Иванова А.В.
2 место - Щенников Матвей, МБОУ «КПСОШ № 1», педагог Файзуллина Л.М.
3 место - Галимова Айсылу, МБОУ «Гимназия № 1» им. М.Джалиля, педагог 

Галимова Г.С.

Животные Красной книги Республики Татарстан
Поделки

По решению жюри конкурсные работы двух возрастных групп были
объединены

1 место -  Баширова Эмилия, МБОУ «СОШ №21», МБУ ДО ДЭБЦ, педагог 
Антонова Е.В.

2 место -  Гришин Илья, МБОУ «Красноключинская СОШ», педагог Пестрова
З.В.

3 место -  Молчанов Алексей, МБОУ «СОШ №25», МБУ ДО «ДЭБЦ», педагог 
Набиуллина Ф.В.

Рисунки 
2-4 классы

1 место - Вшивцева Ульяна, МБОУ «СОШ № 21», педагог Орлова Ю.Ю.
2 место - Гаязова Самира, МБОУ «СОШ № 15», педагог Файзрахманова В.И.



2 место - Липантьева Зарина, МБУ ДО «ДИШ», педагог Альметова Л.М.
2 место - Козина Мирослава, МБОУ «СОШ № 31», педагог Яругина В.Н.
3 место - Кондратиева София, МБОУ «КПСОШ № 1», педагог Ковальчук З.Н.
3 место - Зуфарова Самира, МБОУ «СОШ № 28», педагог Зиннатуллина Г.Д.

5-9 классы

1 место - Капралов Дамир, МБОУ «СОШ № 28», педагог Чернова Н.Н.
2 место - Котов Илья, ГБОУ «Нижнекамская школа № 23», педагог Кирдяшова

Л.В.
3 место - Салимов Амир, МБОУ «СОШ № 19», педагог Гайфуллина Л. М. 

Участники, чьи работы не прошли по причине несоответствия требованиям конкурса:

1 СОШ № 23, Черкеева Екатерина
2 СОШ № 28, Михайлова Екатерина
3 Камскополянская СОШ № 2, Зайцев Кирилл
4 МБОУ «СОШ № 21», Иванова Ксения
5 Камскополянская СОШ №1, Горбунова Полина
6 МБОУ «СОШ №7, МБУ ДО ДЭБЦ, Хисамова Милана
7 МБОУ СОШ № 33», Роткин Александр
8 МБОУ «СОШ №21», Вшивцев Никита
9 МБОУ «Гимназия №1», МБУ ДО ДЭБЦ Елисеев Ильяс
10 МБУ ДО ДЭБЦ, Михайлов Матвей
11 МБОУ СОШ № 33», Кудрявцева Арина
12 Жидкова Наталья Николаевна, МБОУ СОШ № 15
13 Бакилова Ольга Александровна, МАДОУ № 45


